
 
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 1 di 3 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

 

DETERMINA n. 508 del 21 Dicembre 2022 

 

OGGETTO: Agenzia territoriale della regione Puglia per il servizio di Gestione dei Rifiuti – Atto 

di Impegno e Liquidazione in favore del Comune di Deliceto per “Interventi Straordinari per 

adeguamento funzionale dell’Impianto di Smaltimento RSU in Località Catenaccio”. 

Atto di Accertamento Regione Puglia per finanziamento FSC 2007/2013 APQ rafforzato Ambiente 

– Del. CIPE 79/2012 – ODS S.07 

 

CIG 631606126C 

CUP C54E15000050002 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO CHE 

 

- la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e 

nel governo dei servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20 

“Disposizioni in materia di gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla Legge Regionale 20 

agosto 2012, n. 24 (Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel governo 

dei servizi pubblici locali)”, ha stabilito che per l’esercizio associato delle funzioni pubbliche 

relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal D.Lgs. n. 152/2006 e già 

esercitate dalle Autorità d’ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti 

locali, è istituita quale organo unico di governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale 

della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti”; 

- ai sensi dell’art. 10 bis, della L.R. 24/2012 la Giunta Regionale con deliberazione n. 1532 del 

27/09/2021 così come modificata dalla D.G.R. 1903 del 22/11/2021 e successive D.G.R. 450 

del 31/03/2022, D.G.R. 1071 del 25/07/2022 e D.G.R. 1768 del 30/11/2022, ha nominato 

l’Avv. Gianfranco Grandaliano quale Direttore Generale dell’Agenzia territoriale della 

Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti. 

 

CONSIDERATO CHE 

- l’Agenzia territoriale della Regione Puglia per il Servizio di gestione dei rifiuti è stata 

individuata quale soggetto beneficiario del contributo finanziario a valere sulle risorse 

Obiettivo di Servizio-Delibera Cipe 79/2012 per  “Interventi Straordinari per adeguamento 

funzionale dell’Impianto di Smaltimento RSU in Località Catenaccio nel Comune di Deliceto 

(FG)”, nell’ambito dell’acquisizione al POR Puglia 2014-2020 (di seguito Programma) – Asse 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


 
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 2 di 3 

 

VI “tutela dell’ambiente e promozione delle risorse naturali e culturali” – Azione 6.1 

“interventi per l’ottimizzazione della gestione die rifiuti urbani; 

- con Delibera di Giunta Regione Puglia n. 1433 del 02/08/2018 recante “FSC 2007-2013 – 

Del. Cipe 79/12 – APQ rafforzato Ambiente – ODS S.07 – S.08 – S.09 – Interventi colti 

all’ottimizzazione della gestione dei rifiuti urbani. Presa d’atto della rimodulazione risorse 

assegnate agli interventi del Piano di Azione” sono stati confermati gli interventi rimodulati 

con Decreto del Commissario ad Acta dell’Agenzia num. 75/2017 e tra questi risulta 

annoverato l’intervento di “Integrazione funzionale dell’Impianto complesso di Deliceto per 

migliorare la capacità gestionale”; 

- con Determina del Dirigente della Sezione Ciclo Rifiuti e Bonifiche num. 177 del 05/07/2018 

è stato assunto l’impegno di € 330.000,00 in favore di Ager per l’attuazione dell’intervento di 

adeguamento funzionale dell’Impianto di smaltimento RSU in località Catenaccio e 

successivamente con Delibera di Giunta Regione Puglia num. 209 del 05/02/2019 sono stati 

riassunti gli interventi ammessi per l’ottimizzazione della gestione dei rifiuti urbani tra i quali 

l’intervento de quo; 

- in data 11/11/2022 questa Agenzia ha provveduto al caricamento delle informazioni relative 

al procedimento come ricevute, sul sistema Mirweb; 

- in data 20/12/2022 è stata acquisita al Prot. dell’Agenzia con il num. 11990 la Determina di 

Omologazione della spesa del Responsabile del III Settore del Comune di Deliceto n. 1183 

del 20/12/2022 per complessivi € 336.817,76 relativa agli Interventi Straordinari per 

adeguamento funzionale dell’Impianto di Smaltimento RSU in Località Catenaccio nel 

Comune di Deliceto (FG)”; 

DATO ATTO CHE 

- per l’attuazione dell’intervento di adeguamento funzionale dell’Impianto di smaltimento RSU 

in località Catenaccio, venivano assegnati da Regione Puglia € 330.000,00 e rilevato che con 

la Determinazione del Responsabile del III Settore del Comune di Deliceto n. 1183 del 

20/12/2022 il Comune assumeva su di sé il maggior onere di € 6.817,76; 

- occorre impegnare in favore del Comune di Deliceto (FG) sul Bilancio di Previsione 

2022/2024 – Esercizio 2022 dell’Agenzia, Capitolo di Spesa 400 art 17 rubricato 

“Realizzazione Interventi Straordinari per adeguamento funzionale dell’Impianto di 

Smaltimento RSU in Località Catenaccio nel Comune di Deliceto (FG)” la somma 

complessiva di € 330.000,00;  

- liquidare in favore del Comune di Deliceto (FG) la somma complessiva di € 330.000,00 dal 

Bilancio di Previsione 2022/2024 – Esercizio 2022 dell’Agenzia, sul Capitolo 400 art 17 

impegnata con il presente atto; 

- occorre accertare verso Regione Puglia sul Bilancio di Previsione 2022/2024 – Esercizio 2022 

dell’Agenzia, sul Capitolo di Entrata 400 art 17 rubricato “Finanziamento da regione per 

Interventi Straordinari per adeguamento funzionale dell’Impianto di Smaltimento RSU in 

Località Catenaccio nel Comune di Deliceto (FG)” la somma complessiva di € 330.000,00 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


 
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 3 di 3 

 

 

VISTO: 

− la L.R. n. 24/2012 così come modificata dalla L.R. n.20/2016; 

− la Delibera di Giunta Regionale n. 1202 del 05/07/2018; 

− la DGR. num. 1768 del 30/11/2022; 

− la DD. 177 del 05/07/2018 Sez. Ciclo Rifiuti e Bonifiche; 

− la DGR 209 del 05/02/2019 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

- DI IMPEGNARE a favore del Comune di Deliceto (FG) sul Bilancio di Previsione 

2022/2024 – Esercizio 2022 dell’Agenzia, dal Capitolo di Spesa 400 art 17 rubricato 

“Realizzazione Interventi Straordinari per adeguamento funzionale dell’Impianto di 

Smaltimento RSU in Località Catenaccio nel Comune di Deliceto (FG)” la somma 

complessiva di € 330.000,00; 

- DI LIQUIDARE in favore del Comune di Deliceto (FG) la somma complessiva di € 

330.000,00; 

- DI ACCERTARE verso Regione Puglia sul Bilancio di Previsione 2022/2024 – Esercizio 

2022 dell’Agenzia, sul Capitolo di Entrata 400 art 17 rubricato “Finanziamento da regione 

per Interventi Straordinari per adeguamento funzionale dell’Impianto di Smaltimento RSU in 

Località Catenaccio nel Comune di Deliceto (FG)” la somma complessiva di € 330.000,00;  

- DI NOTIFICARE al Comune di Deliceto (FG) ed alla regione Puglia Sezione Ciclo Rifiuti 

e Bonifiche la presente Determina; 

- DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari 

vigenti in materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle 

disposizioni in materia di riservatezza dei dati personali; 

- DI DISPORRE la pubblicazione dell’atto sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sottosezione “Provvedimenti Direttore Generale”. 

      

     

          IL DIRETTORE GENERALE 

                         Avv. Gianfranco Grandaliano 

 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2022-12-21T13:26:17+0000
	GRANDALIANO GIANFRANCO




